

## Om Tidende

Den norske tannlegeforenings Tidende, oftest kalt bare Tidende, ble grunnlagt i 1890, og er det eneste norske uavhengige fagtidsskrift for tannleger. Tidende er medlem av Fagpressen og redigeres etter redaktørplakaten. Det betyr at redaktøren skal ivareta ytringsfriheten og etter beste evne arbeide for det som etter hans/hennes mening tjener samfunnet. Redaktøren skal fremme en saklig og fri informasjons- og opinionsformidling og ha en fri og uavhengig ledelse av redaksjonen med full frihet til å forme mediets mening, selv om de i enkelte spørsmål ikke deles av utgiveren eller styret.

Tidende utgis av Den norske tannlegeforening (NTF) og har blant annet som

oppgave å presentere vitenskapelige artikler og fagstoff som ledd i etterutdanningen av tannleger. Tidende skal også bringe nyheter og aktualitetsstoff av interesse for tannleger og annet tannhel-sepersonell. I tillegg skal Tidende fungere som debattorgan. På Tidendes nettsted, [www.tannlegetidende.no](http://www.tannlegetidende.no), kan en lese Tidende i fulltekst, i tillegg bringer nettstedet egne nyheter og annonser.

### Tidende har som mål

- Å være et organ for odontologisk etterutdanning som bidrar til tannlegenes faglige vedlikehold og fornyelse
- Å bidra til odontologisk forskning og utvikling av faget

- Å bringe aktuelt stoff og nyheter fra tannhelsefeltet og områder som ligger nær dette feltet
- Å fremme debatt innenfor temaer som engasjerer tannlegene og andre som har sitt virke innenfor og tilknyttet tannhelsefeltet
- Å være medlemsblad for Den norske tannlegeforening

## Personalia

### Dødsfall

Johan Fredrik Wirstad, f. 02.09.1932, tannlegeeksamen 1969, d. 16.juni 2024

## ◀◀ tilbakeblikk

19/25

### «Til Stortinget

Da Stortinget allerede skal behandle prp. nr. 21 om statsgaranti for laan til opførelse og utstyr av en ny bygning for Statens Tandlægeinstitut, skal vi faa komme med følgende redegjørelse:

Først den 8. december 1924 fik den norske tandlægestand ved at fremtvinge et ekstraordinært møte rede paa den plan og de principper som var lagt til grund for bygning av et nyt institut. ...

Vor mening om planene er: En undervisningsanstalt drevet som forretning er i sig selv en stor fare. Forholdet er jo: Det forhøyede utgiftsbudget, renter av 850 000 kr. og avdrag, skal dækkes av studentavgiftene og inntæker av patientene. Faren for at dette blir hovedsak og undervisningen bisak er da stor.»

🕒 Brev fra NTFs hovedstyre til Stortinget, gjengitt i Tidende nr. 4, mars 1925

19/75

### Nei til tannterapeuter

«Stortingsmelding nr. 111 – Debatten i Stortinget 31. januar 1975

En del tannleger kunne registreres på galleri og i diplomatlosje, samt en håndfull stortingsrepresentanter, da Thor Lund (A), ordfører for St.m. nr. 111 gjorde rede for Sosialkomitéens innstilling. ...

Ifølge en artikkel i Arbeiderbladet skal komiteen ha gitt etter for Tannlegeforeningens oppfatning med hensyn til utdanning av tannterapeuter. Denne påstand ble avvist av Thor Lund som gav uttrykk for at komiteens uttalelse ikke var noe endelig avslag, men at det neppe er hensiktsmessig å lære opp et spesielt personell til å overta deler av de mest vanlige og enklere behandlingsformer som antydnet i Stortingsmeldingen.»

🕒 Tidende nr. 3, mars 1975

20/15

### IADR-pris til samfunnsodontolog

«Det er alltid hyggelig å kunne fortelle om suksess, og om de som driver med fine og ordentlige ting som blir lagt merke til - og som mottar fortjent heder og ære for det. Denne gangen er det en norsk samfunnsodontolog som mottar en høyhengende internasjonal pris. Professor Jostein Grytten ved Seksjon for samfunnsodontologi ved Universitetet i Oslo har forsket på norske tannhelsetjenester i mange år. Når denne utgaven av Tidende kommer ut er han i Boston for å motta en pris fra den internasjonale organisasjonen for odontologisk forskning (IADR). Han er den aller første som får en pris fra IADR for forskning innen feltet helsetjenester og helseøkonomi.»

🕒 Fra leder i Tidende nr. 3, mars 2015